

Solicitação de Materiais / Serviços

Requisição	Responsável	Data
05259/25	YESSIKA ELTINK	18/09/2025
Descrição	aquisição de material para calçamento da praça Bento Euzébio	
Poder	EXECUTIVO	
Órgão	DEPTO DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO E RURAL	
Setor Solicitante	ALMOXARIFADO CENTRAL	
Centro de Custo	3 DEPTO DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO	
Fornecedor	60061 BLOCCARE COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	

Observação

aquisição de material para calçamento da praça Bento Euzébio

Fundamentação: No que tange a Lei nº 14.133/2021, a modalidade da compra será Dispensa de Licitação, uma vez que a contratação envolve valores inferiores àquele fixado no Art. 75 da referida lei, inciso II. Estudo técnico preliminar e análise de riscos, dispensados nos termos do artigo 9, V do Decreto Municipal n. 1873/24

Item	Cód. Produto	Descrição do Produto	Unidade	Qtde	Qtde Rec.	VI. Unit.	VI. Total
		Descrição Detalhada do Produto			Observação		
		DEPTO DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO					
1	030.006.045	MINI GUIA	PC	20	0	R\$30,00	R\$600,00
		DESCRIÇÃO DO ITEM: Guia de Concreto; Medindo (6,5x19x50)cm; Confeccionada Em Concreto Simples; Com Resistência de No Mínimo 30 Mpa; para Ser Utilizada Em Calçamento;					
		DEPTO DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO					
2	030.002.538	PISO DE CONCRETO INTERTRAVADO 20 X 10 X 8 CM	M²	200	0	R\$70,00	R\$14.000,00
		DEPTO DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO					
3	030.006.013	PISO DE CONCRETO INTERTRAVADO RETANGULAR VERM	M²	51	0	R\$82,00	R\$4.182,00
		dimensões 20 x 10 x 8 cm;					
Total do Pedido							R\$18.782,00

Recebedor

Almoxarifado

Usuário:

Gabriela



PREFEITURA MUNICIPAL DE HOLAMBRA

Departamento de Obras e Desenvolvimento Urbano e Rural

AUTORIZAÇÃO

Autorizo a aquisição e/ou a contratação dos bens e/ou serviços descritos na Requisição nº 5259/2025, vinculada ao Processo SEI nº 3519005.434.00002361/2025-29, observadas as disposições legais e regulamentares vigentes, em especial aquelas relativas à adequada instrução do processo, à disponibilidade orçamentária e à conformidade com o Planejamento de Compras Anual (PCA) do exercício corrente.

Holambra, na data da assinatura digital.

Yessika Eltink Cahen
Diretora



Documento assinado eletronicamente por **Yessika Eltink Cahen, Diretor De Obras**, em 18/09/2025, às 12:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no [Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023](#) e [Decreto Municipal de regulamentação do processo eletrônico](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://cidades.sei.sp.gov.br/campinas/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0432985** e o código CRC **1C025954**.

Referência: Processo nº 3519005.434.00002361/2025-29

SEI nº 0432985



PREFEITURA MUNICIPAL DE HOLAMBRA

Departamento de Obras e Desenvolvimento Urbano e Rural

DECLARAÇÃO

Declaro, para os devidos fins, que os bens e/ou serviços especificados na Requisição nº 5259/2025 estão devidamente contemplados no Plano Anual de Contratações (PCA) do exercício de 2025, conforme estabelecido nos termos do Decreto nº 10.947/2022 e demais normativas correlatas.

A presente requisição encontra-se alinhada com o planejamento estratégico de contratações da unidade, observando-se os princípios da eficiência, economicidade e racionalização das aquisições públicas, bem como a devida compatibilidade com a programação orçamentária vigente.

Holambra, na data da assinatura digital.

Gabriela Olegário de Almeida
Chefe de Projetos



Documento assinado eletronicamente por **Gabriela Olegário de Almeida**, **Engenheiro Civil**, em 17/09/2025, às 14:07, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no [Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023](#) e [Decreto Municipal de regulamentação do processo eletrônico](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://cidades.sei.sp.gov.br/campinas/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0432990** e o código CRC **FE565818**.



PREFEITURA MUNICIPAL DE HOLAMBRA

Departamento de Obras e Desenvolvimento Urbano e Rural

DECLARAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Declaro, para os devidos fins, que o Departamento de Obras e Desenvolvimento Urbano e Rural procedeu à devida pesquisa de preços referente à Requisição nº 5259/2025, com vistas à aquisição de materiais e/ou à contratação de serviços.

A cotação foi realizada com base em parâmetros de mercado atualizados, visando assegurar a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, em conformidade com os princípios da economicidade, eficiência e legalidade previstos na legislação vigente.

Ressalta-se que a pesquisa de preços constitui parte integrante da adequada instrução processual, servindo como subsídio para a tomada de decisão quanto à contratação.

Por ser expressão da verdade, firmo a presente.

Holambra, na data da assinatura digital.

Gabriela Olegário de Almeida
Chefe de Projetos



Documento assinado eletronicamente por **Gabriela Olegário de Almeida, Engenheiro Civil**, em 17/09/2025, às 14:07, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no [Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023](#) e [Decreto Municipal de regulamentação do processo eletrônico](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://cidades.sei.sp.gov.br/campinas/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0432995** e o código CRC **7B5379E4**.

BLOCCARE

COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

CNPJ: 15.263.493/0001-20

 (11) 9 8401-0797  <http://www.bloccare.com.br>



DATA: 18/09/2025

CLIENTE: PREFEITURA DE HOLAMBRA

ORÇAMENTO: 2356/25

ENDEREÇO: HOLAMBRA

PAGAMENTO:

(PIX OU DINHEIRO) A VISTA: **R\$ 18.782,00**

(CARTÃO/LINK) 1X: **R\$ 19.576,82**

(CARTÃO/LINK) 3X: **R\$ 6.698,77**

(CARTÃO/LINK) 6X: **R\$ 3.442,20**

CHAVE PIX - CNPJ:

15.263.493/0001-20

Bloccare - Comércio de Artefatos
de Cimento Ltda

OBS.: FORNECIMENTO COM NOTA FISCAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUAN.	PREÇO VENDA	VALOR TOTAL
1	PISO 10X20X8 35 MPA TERRACOTA	M ²	28	R\$ 82,00	R\$ 2.296,00
2	PISO 10X20X8 35 MPA GRAFITE	M ²	23	R\$ 82,00	R\$ 1.886,00
3	PISO 10X20X8 35 MPA NATURAL	M ²	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
4	MINI GUIA	ML	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
					R\$ 18.782,00

**Blocos Fantinato**

CNPJ: 01.640.338/0001-70

Rodovia Adauto Campo Dall'Orto, km 2,7 (Gleba A) - Jardim Manchester
(Nova Veneza)

Sumaré/SP - CEP: 13178-440

(19)3864-1717 - (19)99824-5746

blocosfantinato@yahoo.com.br

www.blocosfantinato.com.br

Vendedor: Kethen Ludmila Kationi
Correa**ORÇAMENTO Nº 7100****18/09/2025**

ENTREGA NO PRAZO DE 15 DIAS UTEIS APÓS PEDIDO FECHADO.

FORMAS DE PAGAMENTO: O pagamento pode ser realizado no cartão débito ou crédito em até 3x no momento da entrega ou link de pagamento, em pix e transferência bancária antecipada (2 dias uteis antes da data da entrega) ou em dinheiro aqui na fábrica.

VALIDADE DA PROPOSTA: 5 DIAS**DADOS DO CLIENTE**

Cliente:	PREFEITURA DE HOLAMBRA	CNPJ/CPF:	
Endereço:		CEP:	
Cidade:		Estado:	
Telefone:		E-mail:	

PRODUTOS

ITEM	NOME	UND.	QTD.	VR. UNIT.	SUBTOTAL
1	PISO INTERT. RETANGULAR NATURAL 10X20X08	M²	200,000000	79,9000	15.980,00
2	PISO INTERT. RETANGULAR CORES 10X20X08	M²	51,000000	83,2200	4.244,22
3	Mini Guia 50x08x20	M	20,000000	33,2200	730,84
TOTAL			240,000000		20.955,06

PRODUTOS: 20.955,06**FRETE: 800,00****TOTAL: R\$ 21.755,06****DADOS DO PAGAMENTO**

VENCIMENTO	VALOR	FORMA DE PAGAMENTO	OBSERVAÇÃO
01/10/2025	21.755,06	Á combinar	

TRANSPORTADORA

Irmãos Casonato Ltda

OBSERVAÇÕES

FRETE REF. A 02 ENTREGAS - HOLAMBRA .

Assinatura do cliente



ORÇAMENTO DE BLOCOS DE CONCRETO N° 102459

CLIENTE/OBRA	Solicitante: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE HOLAMBRA Tel.: Att. Fax: Email: Obra: Local de Entrega: HOLAMBRA							
ORÇAMENTO	Descrição		Peso	Quant.	Preço			
	Tipo	Resist.	(Kg/pç)	(m/m²)	Mat.(R\$)	Frete(R\$)	Unit. (R\$/ m/m²)	TOTAL (R\$)
	PISO LINEA CAPA 10X20 - 8CM T100	$f_{bk} \geq 35,0\text{Mpa}$	2,8	200,00)	75,14	0,000	75,14	15.028,00
	PISO LINEA CAPA 10X20 - 8CM T100 – COR	$f_{bk} \geq 35,0\text{Mpa}$	2,8	51,00	85,02	0,000	85,02	4.336,02
	GUIA DE CONCRETO 6,5X20X60 CM	$f_{bk} \geq 10,0\text{MPa}$	15,9	20	40,688	0,000	40,688	813,76
	Total Material:							20.177,78
	Total Frete:							0,00
	Total Material + Frete:							20.177,78
CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO	Prazo de Entrega: 15 Dias Pagamento: A Vista A VISTA Impostos: Inclusos nos preços. Quando o material for entregue fora do Estado de São Paulo a diferença dda aliquota de ICMS ficará por conta do Cliente. Valores de frete para viagens completas, com descarga por conta do transportador. O frete será faturado diretamente do transportador, com emissão de nota de conhecimento de transporte. Deverá ser preparado, com antecedência, local para descarga do material na obra, que permita acesso de caminhão trucado. Frete: A descarga será feita ao lado do caminhão e o recolhimento do material até áreas onde o caminhão não tenha acesso é de responsabilidade do cliente. A quantidade e estado do material entregue devem ser conferidos no descarregamento. Após a assinatura do canhoto não serão aceitas reclamações. Reajuste: Conforme variação do preço do cimento e agregados Validade da Proposta: 10 dias. Política de cobrança de Pallets: Caso o pallet fique retido na obra, haverá cobrança imediata no valor de R\$ 55,00 por pallet. Para vendas com retira, o valor será de R\$ 55,00, com pagamento no momento da retirada.							

Limeira, 18 de setembro de 2025.

JAGUARIUNA 2 / E-mail: holambra@tatu.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE HOLAMBRA

Adm De Obras

JUSTIFICATIVA

Nº do Processo: 3519005.434.00002361/2025-29

Interessado: Compras

Assunto: aquisição de material para calçamento da Praça Bento Euzébio

Declaro para devidos fins que a pesquisa de preços para aferição de valor de mercado dos serviços/produtos constantes da Requisição nº 5259/2025, foi realizada através de cotação com fornecedores regionais, tendo em vista que não localizamos item semelhante no PNCP ou contratações semelhantes por outros órgãos públicos.

Holambra, na data da assinatura digital.

Gabriela Olegário de Almeida
Chefe de Projetos



Documento assinado eletronicamente por **Gabriela Olegário de Almeida, Engenheiro Civil**, em 17/09/2025, às 14:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no [Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023](#) e [Decreto Municipal de regulamentação do processo eletrônico](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://cidades.sei.sp.gov.br/campinas/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0433022** e o código CRC **93D3F902**.

Referência: Processo nº 3519005.434.00002361/2025-29

SEI nº 0433022



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 15.263.493/0001-20 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 08/02/2012
--	---	---------------------------------------

NOME EMPRESARIAL BLOCCARE - COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) *****	PORTE EPP
---	---------------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral 43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construção 43.99-1-03 - Obras de alvenaria 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente 68.10-2-01 - Compra e venda de imóveis próprios

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO R LUIZ BONEQUINI	NÚMERO 23	COMPLEMENTO *****
---------------------------------------	---------------------	----------------------

CEP 13.295-000	BAIRRO/DISTRITO RESIDENCIAL PACAEMBU	MUNICÍPIO ITUPEVA	UF SP
--------------------------	--	-----------------------------	-----------------

ENDEREÇO ELETRÔNICO CLEBER@BLOCCARE.COM.BR	TELEFONE (11) 8401-0797
--	-----------------------------------

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****
--

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 08/02/2012
------------------------------------	---

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia **16/09/2025** às **08:49:04** (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA

NESTA FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA, AS INFORMAÇÕES DOS QUADROS “EMPRESA”, “CAPITAL”, “ENDEREÇO”, “OBJETO SOCIAL” E “TITULAR/SÓCIOS/DIRETORIA” REFEREM-SE À SITUAÇÃO ATUAL DA EMPRESA, NA DATA DE EMISSÃO DESTE DOCUMENTO.

A SEGUIR, SÃO INFORMADOS OS EXTRATOS DOS CINCO ÚLTIMOS ARQUIVAMENTOS REALIZADOS, SE HOUVER.

A AUTENTICIDADE DESTA FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA PODERÁ SER CONSULTADA NO SITE WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR, MEDIANTE O CÓDIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DESTE DOCUMENTO.

PARA OBTER O HISTÓRICO COMPLETO DA EMPRESA, CONSULTE A FICHA CADASTRAL COMPLETA.

EMPRESA		
DENOMINAÇÃO ATUAL: BLOCCARE - COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA		
DENOMINAÇÕES ANTERIORES: BLOCCARE - INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA		
TIPO: SOCIEDADE LIMITADA (E.P.P.)		
NIRE MATRIZ	DATA DA CONSTITUIÇÃO	EMIÇÃO
35226327778	08/02/2012	16/09/2025 08:46:32
INÍCIO DE ATIVIDADE	CNPJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL
01/01/2012	15.263.493/0001-20	

CAPITAL
R\$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)

ENDEREÇO		
LOGRADOURO: RUA LUIZ BONEQUINI	NÚMERO: 23	
BAIRRO: RESIDENCIAL PACAEMB	COMPLEMENTO:	
MUNICÍPIO: ITUPEVA	CEP: 13295-000	UF: SP

OBJETO SOCIAL
COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO CORRETAGEM NA COMPRA E VENDA E AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUÇÃO

TITULAR / SÓCIOS / DIRETORIA
CLEBER ONOFRE SIMAO, RAÇA/COR: NÃO DECLARADA., NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 277.627.498-02, RG/RNE: 332411989 - SP, RESIDENTE À RUA SANTA CLARA, 185, SANTO ANTONIO 1, ITUPEVA - SP, CEP 13295-000, OCUPANDO O CARGO DE SÓCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA. COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE \$ 25.000,00.
MARCIA REGINA DIAS SIMAO, RAÇA/COR: NÃO DECLARADA., NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 173.832.868-63, RG/RNE: 252798211 - SP, RESIDENTE À RUA SANTA CLARA, 185, SANTO ANTONIO 1, ITUPEVA - SP, CEP 13295-000, OCUPANDO O CARGO DE SÓCIO E

5 ÚLTIMOS ARQUIVAMENTOS

NUM.DOC: 803.257/12-0 SESSÃO: 08/02/2012

REGISTRO DA DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE – (EPP).

NUM.DOC: 173.455/14-1 SESSÃO: 15/05/2014

ALTERAÇÃO DO NOME EMPRESARIAL PARA BLOCCARE - COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE MARIA DA CONCEICAO DIAS, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAÇA/COR: NÃO DECLARADA., CPF: 307.623.048-47, RG/RNE: 34464626-9 - SP, RESIDENTE À RUA JOSE VIRELLO, 501, SANTA FE, ITUPEVA - SP, CEP 13295-000, NA SITUAÇÃO DE ADMINISTRADOR E SÓCIO, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE \$ 50.000,00.

RETIRA-SE DA SOCIEDADE MARCIA REGINA DIAS SIMAO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAÇA/COR: NÃO DECLARADA., CPF: 173.832.868-63, RESIDENTE À RUA CARLOS ALBERTO BULL, 167, JARDIM MONTE VERDE, INDAIATUBA - SP, CEP 13348-873, NA SITUAÇÃO DE SÓCIO, COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE \$ 25.000,00.

ALTERAÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA / OBJETO SOCIAL DA SEDE PARA COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO, OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUÇÃO.

INCLUSÃO DE CNPJ 15.263.493/0001-20

NUM.DOC: 291.720/18-3 SESSÃO: 29/06/2018

ADMITIDO CLEBER ONOFRE SIMAO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAÇA/COR: NÃO DECLARADA., CPF: 277.627.498-02, RG/RNE: 33241198-9 - SP, RESIDENTE À RUA SANTA CLARA, 185, SANTO ANTONIO 1, ITUPEVA - SP, CEP 13295-000, NA SITUAÇÃO DE ADMINISTRADOR E SÓCIO, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE \$ 25.000,00.

ADMITIDO MARCIA REGINA DIAS SIMAO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAÇA/COR: NÃO DECLARADA., CPF: 173.832.868-63, RG/RNE: 25279821-1 - SP, RESIDENTE À RUA SANTA CLARA, 185, SANTO ANTONIO 1, ITUPEVA - SP, CEP 13295-000, NA SITUAÇÃO DE ADMINISTRADOR E SÓCIO, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE \$ 25.000,00.

RETIRA-SE DA SOCIEDADE MARIA DA CONCEICAO DIAS, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAÇA/COR: NÃO DECLARADA., CPF: 307.623.048-47, RG/RNE: 34464626-9 - SP, RESIDENTE À RUA JOSE VIRELLO, 501, SANTA FE, ITUPEVA - SP, CEP 13295-000, NA SITUAÇÃO DE ADMINISTRADOR E SÓCIO, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE \$ 50.000,00.

CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL DA MATRIZ.

NUM.DOC: 354.612/19-0 SESSÃO: 05/07/2019

ARQUIVAMENTO DE A.G.O., DATADA DE: 11/02/2019. DELIBERAR SOBRE AS CONTAS DOS ADMINISTRADORES, BALANÇO PATRIMONIAL E DO RESULTADO ECONOMICO DO EXERCICIO ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2018

NUM.DOC: 066.925/20-4 SESSÃO: 20/02/2020

ALTERAÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA / OBJETO SOCIAL DA SEDE PARA COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL, COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO, CORRETAGEM NA COMPRA E VENDA E AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS, OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUÇÃO., DATADA DE: 02/01/2020.

ENDEREÇO DA SEDE ALTERADO PARA RUA LUIZ BONEQUINI, 23, RESIDENCIAL PACAEMB, ITUPEVA - SP, CEP 13295-000. , DATADA DE: 02/01/2020.

CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL DA MATRIZ.

FIM DAS INFORMAÇÕES PARA NIRE: 35226327778

DATA DA ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO DA BASE DE DADOS: 16/09/2025



Ficha Cadastral Simplificada. Documento certificado por JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO. A Junta Comercial do Estado de São Paulo, garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br sob o número de autenticidade 276367173, terça-feira, 16 de setembro de 2025 às 08:46:31.



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO**

Nome: BLOCCARE - COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA
CNPJ: 15.263.493/0001-20

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 11:00:34 do dia 04/09/2025 <hora e data de Brasília>.

Válida até 03/03/2026.

Código de controle da certidão: **4554.7B91.1D37.A807**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São Paulo

Débitos Tributários Não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ: 15.263.493/0001-20

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima identificada, é certificado que **não constam débitos** declarados ou apurados pendentes de inscrição na Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima identificado.

Certidão nº 25090707125-06

Data e hora da emissão 16/09/2025 10:18:59

Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedição.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio www.pfe.fazenda.sp.gov.br

[Voltar](#)[Imprimir](#)

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 15.263.493/0001-20
Razão Social: BLOCCARE COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA
Endereço: RUA LUIZ BONEQUINI 23 / RES PACAEMBU / ITUPEVA / SP / 13295-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 12/09/2025 a 11/10/2025

Certificação Número: 2025091221021935349806

Informação obtida em 16/09/2025 10:20:00

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: BLOCCARE - COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 15.263.493/0001-20

Certidão nº: 54564696/2025

Expedição: 16/09/2025, às 10:21:28

Validade: 15/03/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **BLOCCARE - COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **15.263.493/0001-20**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.



PREFEITURA MUNICIPAL DE HOLAMBRA

AUTORIZAÇÃO

Encaminhe-se a solicitação 05259/2025 ao departamento financeiro para verificação de saldo orçamentário e anotação da ficha contábil e havendo dotação suficiente DEFIRO a(s) solicitação(ões).

Holambra, na data da assinatura digital.

FERNANDO HENRIQUE CAPATO
Prefeito Municipal



Documento assinado eletronicamente por **Fernando Henrique Capato, Prefeito**, em 23/09/2025, às 14:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no [Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023 e Decreto Municipal de regulamentação do processo eletrônico](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://cidades.sei.sp.gov.br/campinas/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0444420** e o código CRC **17210B19**.

Referência: Processo nº 3519005.434.00002361/2025-29

SEI nº 0444420



PREFEITURA MUNICIPAL DE HOLAMBRA

ORÇAMENTO

3519005.434.00002043/2025-68	05004/25	684
3519005.434.00002376/2025-97	05274/25	406
3519005.434.00002361/2025-29	05259/25	308
3519005.434.00002381/2025-08	05276/25	19
3519005.434.00002213/2025-12	04984/25	311
3519005.434.00002258/2025-89	05170/25	406
3519005.434.00002255/2025-45	05169/25	456
3519005.434.00002346/2025-81	05254/25	366
3519005.434.00002344/2025-91	05250/25	393
3519005.434.00002335/2025-09	05248/25	393

Holambra, na data da assinatura digital.

Vinicius Parros Del' Alamo
Gestor do Planejamento Orçamentário



Documento assinado eletronicamente por **Vinicius Alamo, Gestor De Planejamento Orçamentário**, em 23/09/2025, às 16:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no [Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023 e Decreto Municipal de regulamentação do processo eletrônico](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://cidades.sei.sp.gov.br/campinas/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0449828** e o código CRC **A80D9ACE**.

Referência: Processo nº 3519005.434.00002361/2025-29

SEI nº 0449828



Pedido de Empenho

Pedido	Data Emissão	Nº Solicitação	Responsável	Digitador
03561/25	23/09/2025	05259/25	YESSIKA ELTINK	Adriana dos Santos

Poder EXECUTIVO
Órgão DEPTO DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO E RURAL
Unidade / Setor ALMOXARIFADO CENTRAL
Cond. Pagamento

Centro de Custo DEPTO DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO

Ficha 308	Valor 18.782,00
020701	DIV. DE OBRAS E DESENV. URBANO E RURAL
3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO
15.451.0017.2017.0000	MANUT. R.L.P, INFRAESTRUTURA E SERV. URBANOS

Observação

Pedido gerado a partir do resultado Solicitação: 05259/25
aquisição de material para calçamento da praça Bento Euzébio

Fundamentação: No que tange a Lei nº 14.133/2021, a modalidade da compra será Dispensa de Licitação, uma vez que a contratação envolve valores inferiores àquele fixado no Art. 75 da referida lei, inciso II. Estudo técnico preliminar e análise de riscos, dispensados nos termos do artigo 9, V do Decreto Municipal n. 1873/24

Fornecedor BLOCCARE COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO I COD: 60061
Endereço: RUA LUIZ BONEQUINI Nº: 23 CNPJ: 15.263.493/0001-20
ITUPEVA

Cod Prod	Discr.	Marca	Unid	Quant	\$ Unit	Centro de Custo	Valor
030.006.045	MINI GUIA		PC	20	30,00	DEPTO DE OBRAS E DESENVOL	600,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: Guia de Concreto; Medindo (6,5x19x50)cm; Confeccionada Em Concreto Simples; Com Resistência de No Mínimo 30 Mpa; para Ser Utilizada Em Calçamento;							
030.002.538	PISO DE CONCRETO INTERTRAVADO 20 >		M²	200	70,00	DEPTO DE OBRAS E DESENVOL	14.000,00
Obs.:							
030.006.013	PISO DE CONCRETO INTERTRAVADO REI		M²	51	82,00	DEPTO DE OBRAS E DESENVOL	4.182,00
dimensões 20 x 10 x 8 cm;							
Obs.:							

Total Pedido
18.782,00

PREFEITO MUNICIPAL

TESOUREIRO